



ROMÂNIA
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN
COMUNA SOCOL
CONSILIUL LOCAL



327365 - Socol, CUI 3227220, tel/fax: 0255544841, 0255544814, email: primariasocol@yahoo.com, web: primariasocol.ro

HOTĂRÂREA nr. 30 / 31.05.2019

privind reabilitarea Dispensarului uman în localitatea Socol – Amenajare grup sanitar

Consiliul Local al Comunei Socol, întrunit în ședința din data de **31.05.2019**, fiind prezenți 11 consilieri locali;

Având în vedere;

- Expunerea de motive a prezentului proiect de hotarare;
- Avizul comisiei de specialitate;
- Raportul juridic de specialitate;
- Adresa nr. 97 / 29.05.2019 a CMMG dr. Stefanovici Voislava;
- Procesul verbal de constatare din data de 14.02.2019 a DSP a jud. Caraș – Severin;
- Devizului nr.1–Lista cu cantități de lucrări pe categorii de lucrări înregistrată cu nr.1416/20.05.2019 ;

In temeiul prevederilor

- Art.2,alin.6 din H.G.nr.395/2016 privind Normele de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achizitie publica/acordului cadru din Legea nr.98/2016 privind atribuirea contractelor de achiziție publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice și a contractelor de concesiune de servicii.
- În temeiul art. 36 alin. (9), art. 45 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Cu 11 voturi „pentru”, — voturi „împotriva”, — voturi „abțineri”

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă efectuarea lucrărilor de „Reabilitare Dispensar uman în localitatea Socol – Amenajare grup sanitar;

Art. 2. Se aprobă finanțarea din bugetul local (capitolul 66.02 - sănătate) a lucrărilor de reabilitare a Dispensarului uman în localitatea Socol – Amenajare grup sanitar în valoare totală de 22.327 lei, conform Anexei nr.1 parte a prezentei Hotărâri.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul comunei Socol.

Art. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicată conform legii, prin grija secretarului comunei

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
NICOLA VULETICI



SECRETARUL COMUNEI
ADRIANA ȚIȚIRIGĂ



ROMANIA
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN
COMUNA SOCOL
CONSILIUL LOCAL



327365 - Socol, CUI 3227220, tel/fax: 0255544841, 0255544814, email: primariasocol@yahoo.com, web: primariasocol.ro



Anexa nr.1 la Hotărârea nr. 30 / 31.05.2019 – Dezapezirea și cantități

Formularul F3 - Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

19 Mai 2019

SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1	RMAB07A#	Demolare si spargere manuala beton simplu, SP. restranse	mc	2,0000	673,5000	1 347,000
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	673,5000	1 347,000
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
2	CG41A01+	Sape autonivelante HASIT	mp	32,0000	27,1191	867,811
				Material:	18,1391	580,451
				Manopera:	8,9800	287,360
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
3	RPCK40A1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, o culoare si formă în suprafață până la 60 cmp/buc	mp	32,0000	75,0309	2 400,988
				Material:	38,8866	1 244,371
				Manopera:	36,1443	1 156,617
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
4	IZF34A-2+	Sistem termoizolant, pentru pereti la cladiri - armarea cu 1 strat de plasa fibra de sticla si tinci	mp	35,0000	90,1647	3 155,763
				Material:	59,8572	2 095,000
				Manopera:	30,3075	1 060,763
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
5	CD12A#	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips - carton (GC), in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	mp	12,0000	175,9831	2 111,798
				Material:	149,0431	1 788,518
				Manopera:	26,9400	323,280
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
6	RPCO56A#	Demontarea tamplarie lemn(usi,ferestre,obloane,masti,etc)	mp	2,0000	9,4290	18,858
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	9,4290	18,858
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
7	CK34A+	Montare usi din tamplarie, cu doua canaturi, (unul fix și altul mobil), montate cu dibluri din plastic, etanșarea rosturilor cu spuma poliuretanică și cordon de silicon, având suprafața tocului: până la 5 mp inclusiv;	mp	1,8000	532,8432	959,118
				Material:	512,0382	921,669
				Manopera:	20,2050	36,369
				Utilaj:	0,6000	1,080
				Transport:	0,0000	0,000
8	CN01A+	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila DEKO 1 STRAT aplicate manual Un strat DEKO AMORSA (dilutie 1:4) si un strat vopsea DEKO 1 STRAT, aplicate pe suprafete interioare noi, mai putin absorbante	mp	148,0000	5,9111	874,837
				Material:	1,4211	210,317
				Manopera:	4,4900	664,520
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
9	SC07XB	Chiuveța emailată, pe dibluri, teava scurgere din PVC tip usor (U)	buc ata	2,0000	426,9515	853,903
				Material:	368,5815	737,163
				Manopera:	58,3700	116,740
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
10	SC11XB01	Vas closet, semiportelan sau portelan, cu rezervor apa, dibluri metalice, teava spalare PVC	buc ata	2,0000	560,5336	1 121,067
				Material:	461,7536	923,507
				Manopera:	98,7800	197,560
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
11	SC30A3	Suport pentru hartie calitatea 1 (porthirtie) din portelan sanitar, hi 2	buc	2,0000	27,4673	54,935

				Material:	18,2628	36,526
				Manopera:	9,2045	18,409
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
12	SC24A1	Portprosop din am nichel. Montare pe pereti tip u,cu 1 brat, deschid. 450mm	buc	2,0000	39,3156	78,631
				Material:	30,1111	60,222
				Manopera:	9,2045	18,409
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
13	SC31A1	Ventil de scurgere tip. . .	buc	2,0000	33,4810	66,962
				Material:	28,5420	57,084
				Manopera:	4,9390	9,878
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
14	EE01B#	Dispozitiv pentru atarnat corp de iluminat suport pentru atarnat corp de iluminat, montat pe elemente de beton,	buc	1,0000	52,7547	52,755
				Material:	44,6464	44,646
				Manopera:	7,8575	7,857
				Utilaj:	0,2508	0,251
				Transport:	0,0000	0,000
15	EA04XA	Doze de derivatie sau ramificatie pt. cabluri, tevi si tuburi protectie, in mediu normal	buc ata	2,0000	10,3575	20,715
				Material:	2,5000	5,000
				Manopera:	7,8575	15,715
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
16	ED02A1	Intreruptor automat, de 220 V, montat pe dibluri de lemn	buc	2,0000	12,8302	25,660
				Material:	0,2582	0,516
				Manopera:	12,5720	25,144
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
17	ED08B1	Priză bipolară, simplă sau dublă, construcție normală sau construcție impermeabilă (flans), cu sau fără contact de protecție (nul), montată îngropat, exclusiv doza de aparat	buc	2,0000	15,3060	30,612
				Material:	12,1630	24,326
				Manopera:	3,1430	6,286
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
18	EC08A1	Cablu pentru instalații electrice de comandă, semnalizări, blocări, tras prin tub de protecție, pentru racordarea la tablouri si aparate cablu avand 2-48/0,75 mmp, 2-30/1 mmp, 2-30/1,5 mmp, 2-21/2,5 mmp	m	25,0000	12,3239	308,098
				Material:	9,6299	240,748
				Manopera:	2,6940	67,350
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
19	EA01F#	Tub de protectie din material plastic montat aparent pe dibluri implantate cu diametrul exterior peste la 25 mm inclusiv	m	15,0000	15,6166	234,249
				Material:	6,8975	103,463
				Manopera:	8,5310	127,965
				Utilaj:	0,1881	2,821
				Transport:	0,0000	0,000
20	SB05B#	Teava pvc (u) pentru canal,imbin prin lipire,Montare aparent sau ingrop sub pardoseala,dn=40 mm	m	20,0000	14,2348	284,696
				Material:	3,0098	60,196
				Manopera:	11,2250	224,500
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
21	SB17B1	Coturi pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire la 45;67 1/2;87 1/2 grade, avand d= 40 mm	buc	15,0000	26,6172	399,259
				Material:	18,3107	274,661
				Manopera:	8,3065	124,598
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
22	SB18B1	Mufa dubla pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipire, avand d= 40 mm	buc	10,0000	14,8620	148,620
				Material:	5,8820	58,820
				Manopera:	8,9800	89,800
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
23	FE23E1	Teu de racordare din al pentru tevi cupru de 40 mm	buc	4,0000	35,1650	140,660
				Material:	4,4720	17,888

				Manopera:	30,6930	122,772
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
24	SB12A#	Teava material plastic (pe, pp, pp-r si similare)canaliz,imbin prin sudura cap la cap,dn=40-75 mm	m	8,0000	8,1951	65,560
				Material:	1,2611	10,088
				Manopera:	6,7350	53,880
				Utilaj:	0,1990	1,592
				Transport:	0,0000	0,000
25	FE23E1	Teu de racordare din al pentru tevi de 40 mm	buc	5,0000	35,1650	175,825
				Material:	4,4720	22,360
				Manopera:	30,6930	153,465
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
26	FE10C1	Robinet inchidere pentru nh3 cu diametrul: 40-50 mm	buc	1,0000	53,1339	53,134
				Material:	6,4877	6,488
				Manopera:	46,6462	46,646
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
27	ACA07XB	Teava PVC tip G sau M mont.in pam.in ext.clad.,D=110-160mm	metru	8,0000	12,1043	96,834
				Material:	3,7863	30,290
				Manopera:	8,3065	66,452
				Utilaj:	0,0115	0,092
				Transport:	0,0000	0,000
28	SB17E1	Coturi pvc-u, pentru canalizare, cu imbinare prin lipirela 45;67 1/2;87 1/2 grade, avand d=110 mm	buc	4,0000	38,4998	153,999
				Material:	26,1525	104,610
				Manopera:	12,3473	49,389
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
29	SA35E1	Teu cu flanse, pentru conducte, tubul principal avand d=110 mm	buc	1,0000	379,5990	379,599
				Material:	279,9210	279,921
				Manopera:	99,6780	99,678
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
30	CD03D04 %	Zidarie din caramida plina presata, arsa, de 240x115x63 mm exec. cu mortar var-ciment M 25 Z prep. manual pe sant.: la inzidiri cu o grosime de 7,5 cm	metru cub	1,0000	900,0751	900,075
				Material:	508,9961	508,996
				Manopera:	391,0790	391,079
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
31	CK23A#	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi, suprafata toc <= 1,00 mp, la constructii cu h<= 35m	mp	3,0000	491,1619	1 473,486
				Material:	470,0589	1 410,177
				Manopera:	21,1030	63,309
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
32	TRA01A50	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist. = 100 km.	tona	4,0000	79,5000	318,000
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	0,0000	0,000
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	79,5000	318,000

Total manopera (ore)	311,4320
Total greutate materiale (tone)	7,0397

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	11 858,024	6 991,647	5,836	318,000	19 173,508

Alte cheltuieli directe						
Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,2500%	0,000	157,312	0,000	0,000	157,312

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	11 858,024	7 148,959	5,836	318,000	19 330,820

Cheltuieli indirecte	10,0000%	1 933,082
Profit	5,0000%	1 063,195
Total General fara TVA		22 327,097
TVA (0%)		0,000
TOTAL GENERAL (Lei)		22 327,097

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devizonline.ro;